
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №36 имени А.В.Алексенко

Белоглинского района»

от 16 мая 2022 года
ПРИКАЗ

№ 90

х. Туркинский
О регистрации школьного театра и внесению информации в базу

данных федерального реестра

В соответствии с письмом МОНиМП Краснодарского края № 
47-01-13- 8215/22 от 13 мая 2022 года «О работе по наполнению 
Федерального реестра театральных объединений», с Порядком 
формирования Всероссийского перечня (реестра) школьных театров, 
приложение к письму Министерства просвещения РФ «О формировании 
Всероссийского перечня (реестра) школьных театров» № ДГ-1067/06 от 06 
мая 2022 года (далее -Порядок формирования реестра), в целях исполнения 
пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения 
Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 
образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 
2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр, 
Минпросвещения России формирует Всероссийский перечень (реестр) 
школьных театров (далее -  Реестр школьных театров), с приказом 
начальника Управления образования АМО Белоглинский район № 01-07/649 
от 20 декабря 2021 года «О реализации проекта «Театр в школе» в 2022-2023 
учебном году», приказом начальника Управления образования АМО 
Белоглинский район №01-07/209 от 16.05.2022 года п р и к а з ы в а ю :

1.Организовать деятельности школьного театра в системе воспитательной 
работы в МБОУ СОШ №36:

- форма внеурочного компонента в рамках ФГОС начального общего, 
основного общего, среднего общего образования (программа внеурочной 
деятельности);

2. Утвердить положение о школьном театре, программу внеурочной 
деятельности.(Приложение №1)

3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов 
Дудинову Татьяну Ивановну.

4. Дудиновой Т.И. создать на официальном сайте общеобразовательной 
организации вкладку «Школьный театр». Во вкладке разместить приказ «О 
создании школьного театра»



4.1 Пройти регистрацию школьного театра в Реестре школьных театров, 
заполнить анкету по ссылке http://vcht.center/reestr-teatrov/ на сайте ФГБУК 
4.2. Разместить на официальном сайте организации во вкладке «Школьный 
театр» полученный сертификат о включении школьного театра в Реестр 
школьных театров с присвоенным уникальным идентификационным 
(реестровым) номером, предоставить скан сертификата ведущему 
специалисту МКУ «ИМЦ» Л.Ю. Юрьевой на электронную почту: 
rimc.yureva@mail.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа

Т.И.Дудинова

Д. В. Петракова

http://vcht.center/reestr-teatrov/
mailto:rimc.yureva@mail.ru

